Quattuor & quadraginta nauibus pericle duce: cum nouem collegis ad Tragieã iniulam cum Samioꝝ Septuaginta nauibus: in quag; uiginti milites uehebantur & quæ cunctæ proficiscebantur a Mileto pugnarūt uiceruntq;. Et cum postea eis uenissent auxilio Athenis quadraginta ex chio & lesbo uiginti quinq; naues eggressi in terram pugnaꝝ pedestri uictores urbem obsederunt: triplici muro etiã amari. Pericles sumptis ex iis qui super uenerant sexaginta nauibus: quã celerime in caunū & caria contendit: accepto illinc nuncio naues phœnicū in ipos cursū tenere. Abierat. n. ex samo quoq; stefagoras cum quinq; nauibus & alii aduersus phœnicum Classẽ. Interea Sami repentina eruptione nauigantes castra nullis munitionibus predita inuadūt: speculatorias naues corrūpunt: cæteras quæ ob uiam uenere superant: totoq; circa mari potiuntur. Quattuordecim ferme diebus quæcunq; libuit importantes exportatelsq;. Reuerso Pericle nauibus iterum conclusi sūt: & athenis post hæc subsidio naues ad uenere cū Thucydide Agnone & phormione. Quadraginta cū Tlepolemo quoq; & Anticle uiginti: ex chio etiã & lesbo triginta. Cū quibus Samii breue quodam plium nauale fecerunt: cū que oppugnātibus impares essent: nono se se mense dederūt. diectis muris datis obsidibus: traditis nauibus pecunias quæ impense eẽnt certis temporibus soluturi. Conuenerunt & Bizanti ut sicut prius imperata facerent: Non multis iã hinc annis. posterius gesta: quæ superius cõmemorata sunt: Corcyrensiã Potideẽ siãq; & quæcunq; belli huius extitere materia uniuersa hæc quæ græci uel iterse uel ad uersus barbaꝝ gesserunt: intra quinquaginta ferme annos gesta sūt: adificesu Xerxis adhuc initium belli. Intra quos suum Atheniẽses imperium ppagarunt & in multum potentie processerunt. Quod intelligentes Lacedæmonii nõ tamen impedimento fuerunt: nisi ad breue tempus & iteꝝ plerūq; qui euenerūt nequaꝝ celeres ante hac ad bellum capeffendū nec nisi coacti. Non nihil etiam intestinis prohibiti bellis priusq; Atheniensium potentia aperte augeterent: & eorum societatem experti fuissent. Tum non ulterius tolerandū duxerunt: sed omni incubendum studio in hoc bellum quod sumerent ad illoꝝ si possent potetia euerterendam. Igitur ubi statuerunt foederi fragos atq; iniurias esse Atheniẽses delphos ad deũ cõsulendum miserunt: nunquid prestaret bellum gerere. Quibus ille ut aiunt oraculū reddidit penes bellates puitibus uictoria fore: seq; in quid & uocatū & inuocatū auxilio futuræ. Rursus accitis sociis rem ad cõsiliũ placuit referri: inquit bellum sumere expediret: nec ne: & cū uenissent sociog; legati: habereturq; conciliū: cæteri quidem quæ uoluere dixerunt: accusantes pleriq; Atheniẽses & ut bellū fieret postulãtes. Corinthii uero & atea pcati separatim singulas ciuitates ut suffragia darent debello mouedo uerentes: ne prius potidæa euerteretur: & tũc præsentẽs ultimoq; loco procedentes hanc orationem habuerunt